
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Total

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización 

de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /

Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 

Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Contribuido

Concepto

 1,172,135,955.99 373,804,563.91HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR (2015)

 0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS ANTERIORES

 0.00 0.00     Cambio en politicas fiscales y Cambios por errores contables

 0.00 0.00PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO

 373,804,563.91 0.00 0.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO NETO DEL EJERCICIO

 652,014,133.49 652,014,133.49     Ganancia / Perdida por Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 161,174,307.68 161,174,307.68     Resultado del Ejercicio:Ahorro/Desahorro

-14,857,049.09 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras variaciones en la Hda Publica.

 612,579,988.10 0.00HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 0.00 0.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

 0.00 0.00     Ganancia Perdida por Revaluo

 0.00 0.00 0.00     Reserva

 612,579,988.10 612,579,988.10     Resultado del Ejercicio Ahorro /Desahorro

 0.00 0.00 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras Variaciones del Patrimonio Neto

 1,784,715,944.09 612,579,988.10SALDO NETO EN  LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2016
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  922,269,495.00

 922,269,495.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros  2,582,810.51

Otros Ingresos Y Beneficios Varios  611,262.10

 3,194,072.61

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  925,463,567.61

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  34,672,178.24

     Materiales y Suministros  3,443,032.99

     Servicios Generales  4,679,700.37

 42,794,911.60

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al Resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayuda Sociales  973,815.78

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

 973,815.78

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

     Apoyos Financieros

 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

 0.00Otros Gastos

 646,230.93Depreciacion de Edificios

 23,628.77Depreciación Mobiliario y equipo de Oficina

 194,154.00Depreciación Mobiliario y equipo de Computo

 30,504.22Depreciación Mobiliario y equipo de Foto Cine

 171,497.67Depreciación Mobiliario y equipo de Actividades Diversas

 205,158.59Depreciación Mobiliario y equipo de Hospitales

 805,174.14Depreciación Mobiliario y equipo de Transporte

 42,203.25Depreciación Mobiliario y equipo Industrial

 0.00Acciones y Obras por Continuidad

 584,716.14DONATIVOS EN ESPECIE CON ENTRADA DE ALMACEN

 8,950.56DONATIVOS EN ESPECIE SIN ENTRADA DE ALMACEN

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTO CINE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ACTIVIDADES DIVERSAS

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE HOSPITALES

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO INDUSTRIAL

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE EDIFICIOS

 0.00BAJA DE ACTIVO

 2,712,218.27

Inversión Pública

 0.00Inversión Pública No Capitalizable

 0.00

 46,480,945.65TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 878,982,621.96RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 2,159,803.79Efectivo y Equivalentes

 290,880,402.51Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recibir bienes y servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  2,159,803.79  290,880,402.51

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

 2,118,551.57Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  2,118,551.57  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 592,380,574.81Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  0.00  592,380,574.81

PASIVO NO CIRCULANTE
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 878,982,621.96Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  878,982,621.96  0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

TOTAL  883,260,977.32  883,260,977.32
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  922,269,495.00  5,388,910.00

Otros Origenes de Operacion  3,194,072.61  2,974,924.10

TOTAL  8,363,834.10 925,463,567.61

Aplicación

Servicios Personales  34,672,178.24  41,258,572.92

Materiales y Suministros  3,443,032.99  1,368,269.91

Servicios Generales  4,679,700.37  5,508,891.60

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales  973,815.78  345,006.99

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

 2,712,218.27Otras Aplicaciones de Operación  2,292,646.22

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  5,106,419.32

Bienes Muebles

 2,118,551.57Otros Origenes de Inversion  209,602,833.44

TOTAL  2,118,551.57  214,709,252.76

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

 46,480,945.65TOTAL  50,773,387.64

 878,982,621.96 -42,409,553.54

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00  0.00

Bienes Muebles  0.00  0.00

Otras Aplicaciones de Inversion  290,880,402.51  0.00

TOTAL  290,880,402.51  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -288,761,850.94  214,709,252.76
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

 0.00

 592,380,574.81

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

 0.00

 592,380,574.81

TOTAL

TOTAL

-592,380,574.81

 0.00

 0.00

 232,360,687.53

 232,360,687.53

-232,360,687.53

 67,895,910.84

-60,060,988.31-2,159,803.79Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

 7,834,922.53

 5,675,118.74  7,834,922.53
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ACUMULADOAL MES ANTERIOR DEL MES
CONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX AL 31 DE MARZO DE 2019

I   M   P   O   R   T   E

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  72,661,287.00  922,269,495.00  994,930,782.00

 72,661,287.00  922,269,495.00  994,930,782.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros  6,689,348.05  2,582,810.51  9,272,158.56

Otros Ingresos Y Beneficios Varios  767,376.43  611,262.10  1,378,638.53

 7,456,724.48  3,194,072.61  10,650,797.09

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  80,118,011.48  925,463,567.61  1,005,581,579.09

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  74,605,857.98  34,672,178.24  109,278,036.22

     Materiales y Suministros  1,568,431.13  3,443,032.99  5,011,464.12

     Servicios Generales  6,754,100.18  4,679,700.37  11,433,800.55

 82,928,389.29  125,723,300.89 42,794,911.60

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al Resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayuda Sociales  351,985.09  973,815.78  1,325,800.87

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

 351,985.09  1,325,800.87 973,815.78

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00  0.00 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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ACUMULADOAL MES ANTERIOR DEL MES
CONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX AL 31 DE MARZO DE 2019

I   M   P   O   R   T   E

     Apoyos Financieros

 0.00  0.00 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Otros Gastos  0.00  0.00 0.00

Depreciacion de Edificios  646,230.93  1,938,692.79 1,292,461.86

Depreciación Mobiliario y equipo de Oficina  23,628.77  70,891.56 47,262.79

Depreciación Mobiliario y equipo de Computo  194,154.00  586,213.92 392,059.92

Depreciación Mobiliario y equipo de Foto Cine  30,504.22  91,426.41 60,922.19

Depreciación Mobiliario y equipo de Actividades Diversas  171,497.67  514,493.01 342,995.34

Depreciación Mobiliario y equipo de Hospitales  205,158.59  511,551.92 306,393.33

Depreciación Mobiliario y equipo de Transporte  805,174.14  2,415,522.42 1,610,348.28

Depreciación Mobiliario y equipo Industrial  42,203.25  83,785.31 41,582.06

Acciones y Obras por Continuidad  0.00  0.00 0.00

DONATIVOS EN ESPECIE CON ENTRADA DE ALMACEN  584,716.14  1,177,487.73 592,771.59

DONATIVOS EN ESPECIE SIN ENTRADA DE ALMACEN  8,950.56  143,524.64 134,574.08

DEPRECIACION REVALUADA DE MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTO CINE  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ACTIVIDADES DIVERSAS  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE HOSPITALES  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO INDUSTRIAL  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE EDIFICIOS  0.00  0.00 0.00

BAJA DE ACTIVO  0.00  0.00 0.00

Inversión Pública

Inversión Pública No Capitalizable  0.00  0.00 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -7,983,734.34  878,982,621.96  870,998,887.62

 88,101,745.82  46,480,945.65  134,582,691.47TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

Total

Ingresos Excedentes
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

TOTAL

Ingresos Excedentes
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion
Institucion o País

Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA

  Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito

  Titulos y Valores

  Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales

  Deuda Bilateral

  Titulos y Valores

  Arrendamiento Financiero

Subtotal Corto Plaza

Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Credito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

  Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total deuda  540,500,484.55  1,132,881,059.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Concepto Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo  Final Variación

Activo Circulante

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes  0.00  29,375,835.41 -21,540,912.88 7,834,922.53 -29,375,835.41

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  0.00  34,102,671.13  1,558,609,609.14 1,592,712,280.27 -34,102,671.13

Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Inventario  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Almacenes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Otros Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Activo no Circulante

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  994,206,648.01  0.00  0.00  994,206,648.01  0.00

Bienes Muebles  193,418,200.63  0.00  0.00  193,418,200.63  0.00

Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes  0.00  0.00 -2,118,551.57  2,118,551.57  2,118,551.57

Activos Diferidos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      

      __________________________________           ________________________________________         ______________________________________           ____________________________________       

       LIC.MIGUEL ANGEL TORRES CABELLO              LIC. CLAUDIO D. RUÍZ MASSIEU HERNANDEZ           C.P. CESAR ALEJANDRO URBINA BALLINA              L.C. MARTA ALICIA BAHENA RODRIGUEZ        

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

FECHA  DE ELABORACION: 08/05/2019        Hoja: 1 de 1 



ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

 7,834,922.53Efectivo y Equivalentes  5,675,118.74

 1,592,712,280.27Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  1,883,592,682.78

 0.00Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00

 0.00Inventario  0.00

 0.00Almacenes  0.00

 0.00Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00

 0.00Otros Activos Circulantes  0.00

Total de Activos Circulantes  1,889,267,801.52  1,600,547,202.80

PASIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anteriorl

Cuentas por pagar a largo plaza  540,500,484.55  1,132,881,059.36

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo  0.00  0.00

Titulos y Valores a Corto Plazo  0.00  0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Corto Plazo  0.00  0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo Circulante  540,500,484.55  1,132,881,059.36

ACTIVO NO CIRCULANTE

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  994,206,648.01  994,206,648.01

Bienes Muebles  193,418,200.63  193,418,200.63

Activos Intangibles  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -102,566,288.14 -100,447,736.57

Activos Diferidos  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00

Total de Activo No Circulante  1,087,177,112.07 1,085,058,560.50

 2,974,326,362.02TOTAL DEL ACTIVO  2,687,724,314.87

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por  Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Deuda Publica a Largo Plaza  0.00  0.00

Pasivos Diferedos a Largo Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Largo Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo No Circulante  0.00  0.00

TOTAL DEL PASIVO  1,132,881,059.36 540,500,484.55

FECHA  DE ELABORACION: 08/05/2019        Hoja: 1 de 2 



ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE MARZO DE 2019

HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO

Hacidenda Publica/Patrimonio Contribuido Mes Actual Mes Anterior

Aportaciones  660,739,104.35  660,739,104.35

Donaciones de Capital  0.00  0.00

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio  0.00  0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejericio (Ahorro / Desahorro)  870,998,887.62 -7,983,734.34

Resultado de Ejercicios Anteriores  715,164,329.25  715,164,329.25

Revaluos  186,923,556.25  186,923,556.25

Reservas  0.00  0.00

Rectificaciones de Resltado de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actulizadion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados por Posicion Financiera  0.00  0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

 2,433,825,877.47

 2,974,326,362.02  2,687,724,314.87

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

 1,554,843,255.51
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Contratacion/Colocacion

Créditos Bancarios

Identificacion del Credito ó Instrumento

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2019

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA

Amortizacion Endeudamiento Neto

A B C=A+B

Total de Creditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE LA DEUDA

Total Otros Instrumentos de la Deduda

                  TOTAL
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INTERESES DE LA DEUDA

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Identificacion del Credito ó Instrumento

Créditos Bancarios

Devengado Pagado

Totales de Intereses y Créditos Bancarios
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